16.05.2018г. №66
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МО «ШАРАЛДАЙ» ЗА I КВАРТАЛ 2018 ГОДА
В соответствии Уставом муниципального образования «Шаралдай», руководствуясь «Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шаралдай»», утвержденным Решением Думы муниципального образования «Шаралдай» от 05.04.2016 года №109, в целях организации исполнения бюджета муниципального образования «Шаралдай» по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета, на основании Решения Думы муниципального образования «Шаралдай» от 28.12.2017 года №175 «О бюджете муниципального образования «Шаралдай» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Шаралдай» за I квартал 2018 года с приложениями»;

2. Опубликовать данное Постановление в журнале «Вестник» и разместить на официальном сайте МО «Шаралдай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на начальника финансового отдела администрации МО «Шаралдай» Хойкову А.Г.

Глава МО «Шаралдай»

В.А.Батюрова
Приложение 1

к Постановлению
№66 от 15.05.2018г.
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МО «ШАРАЛДАЙ» НА 2018Г.
	код бюджетной классификации
	доходы
	план 2018 год
	исполнено по состоянию на 01.04.18

	факт
	%

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3604,0
	734,3
	20,4

	182 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы
	3403,0
	689,6
	20,3

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	290,0
	46,2
	16,0

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником каторых является налогвый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ст.227,227.1 и 228 НК РФ
	270,0
	46,2
	17,0

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	10, 0
	0
	0

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5,0
	0
	0

	182 1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5,0
	0
	0

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов
	2586,0
	907,3
	23,7

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	964,8
	252,5
	26,2

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей
	7,4
	1,7
	23,0

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ
	1763,0
	411,4
	23,3

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ
	-149,2
	-52,6
	35,3

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	17,0
	11,0
	64,7

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	17,0
	11,0
	64,7

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	505,0
	17,2
	3,4

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	5,0
	0
	0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	5,0
	0
	0

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	500,0
	17,3
	3,4

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	150,0
	4,6
	3,1

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	350,0
	12,6
	3,6

	102 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5,0
	2,2
	44,0

	102 1 08 04020 01 10000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправоения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	5,0
	2,2
	44,0

	102 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	176,0
	41,4
	23,5

	102 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной платы за передачу в возмезное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	176,0
	41,4
	23,5

	102 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так же средства от продажи права на заключение  договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	126,0
	31,2
	24,8

	102 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	50,0
	10,2
	20,4

	102 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	10,0
	0
	0

	102 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений).
	10,0
	0
	0

	102 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	15,0
	3,0
	20,0

	102 1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	15,0
	3,0
	20,0

	102 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,3

	102 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления
	0,0
	0,3

	102 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0,0
	0

	163 2 02 00000 00 0000 130
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	8113,1
	1642,8
	20,2

	163 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности, в т.ч.
	6767,0
	1627,2
	24,0

	163 2 02 15001 10 0000 151
	областной бюджет
	193,5
	48,3
	25,0

	163 2 02 15001 10 0000 151
	РФФПП
	6573,5
	1578,9
	24,0

	163 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидия бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1267,5
	0
	0

	163 2 02 20051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ
	0,0
	0,0
	0

	163 2 02 25558 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления матер.-тех. базы муниц. Домов культуры
	892,9
	0,0
	0

	163 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	374,6
	0,0
	0

	163 2 02 29999 10 0000 151
	в т.ч.  субсидия на выравнивание обеспеченности муниципальных образований Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных обязательств
	0,0
	0,0
	0

	163 2 02 29999 10 0000 151
	субсидия на реализацию перечня проектов народных иниц
	374,6
	0,0
	0

	163 2 02 29999 10 0000 151
	реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджет.расходов МО
	0,0
	200,0
	100

	163 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	78,6
	15,6
	19,8

	163 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,7
	0,0

	163 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	11717,1
	2377,1
	20,3

Приложение 2
к Постановлению
№66 от 15.05.2018г.
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ» НА 2018Г.
	наименование статьи расходов
	РЗ
	ПРЗ
	план 2018
	исполнено на 01.04.18

	тыс.руб
	%

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	5214,9
	1242,5
	23,8

	Глава администрации муниципального образования
	01
	02
	913,1
	183,2
	20,1

	Функции местных администраций
	01
	04
	4291,0
	1059,3
	24,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	0,0
	0,0
	0

	Резервный фонд
	01
	11
	10,0
	0,0
	0

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13
	0,7
	0,0
	0

	Национальная оборона
	02
	00
	77,9
	15,6
	20,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствует воен. коммисариат
	02
	03
	77,9
	15,6
	20,0

	Национальная экономика
	04
	00
	2586,8
	0
	0

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	2586,8
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	624,6
	152,5
	24,4

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	200,0
	152,5
	76,3

	Благоустройство
	05
	03
	424,6
	0
	0

	Культура и кинематография
	08
	00
	3139,9
	654,8
	20,9

	Культура
	08
	01
	3139,9
	654,8
	20,9

	Социальная политика
	10
	00
	120,0
	30,3
	25,3

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	120,0
	30,3
	25,3

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	100,0
	63,0
	63

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	100,0
	63,0
	63

	Межбюджетные трансферты
	14
	00
	33,2
	0
	0

	Прочие МБТ общего характера
	14
	03
	33,2
	0
	0

	Итого расходов
	00
	00
	11897,3
	2158,7
	18,1

Приложение 3
к Постановлению
№66 от 15.05.2018г.
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ШАРАЛДАЙ" НА 2018 Г

	код ведомственной классификации
	план  2018
	исполнение на 01.04.18

	наименование расходов
	КГРБС
	РЗ
	ПРЗ
	ЦСР
	ВР

	тыс. руб
	%

	Администрация МО "Шаралдай"

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	102
	00
	00
	0000000000
	000
	11897,3
	2158,7
	18,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	102
	01
	00
	0000000000
	000
	5214,9
	1242,5
	23,8

	Функционирование высшего должностного лица субьекта РФ и муниципального образования
	102
	01
	02
	0000000000
	000
	913,1
	183,2
	20,1

	Глава муниципального образования
	102
	01
	02
	0000000000
	000
	913,1
	183,2
	20,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	102
	01
	02
	0000000000
	000
	913,1
	183,2
	20,1

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	102
	01
	02
	9111190110
	120
	913,1
	183,2
	20,1

	Заработная плата
	102
	01
	02
	9111190110
	121
	701,3
	147,9
	21,1

	начисления на оплату труда
	102
	01
	02
	9111190110
	129
	211,8
	35,3
	16,7

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	102
	01
	04
	0000000000
	000
	4291,0
	1059,3
	24,7

	Руководство и управление в сфере установленных органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	102
	01
	04
	0000000000
	000
	4291,0
	1059,3
	24,7

	Центральный аппарат
	102
	01
	04
	0000000000
	000
	4291,0
	1059,3
	24,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	102
	01
	04
	0000000000
	000
	4291,0
	1059,3
	24,7

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	102
	01
	04
	9111290110
	120
	3906,0
	833,7
	21,3

	Заработная плата
	102
	01
	04
	9111290110
	121
	3000,0
	678,5
	22,6

	начисления на оплату труда
	102
	01
	04
	9111290110
	129
	906,0
	155,2
	17,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных услуг
	102
	01
	04
	9111290120
	200
	311,2
	207,6
	66,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных услуг
	102
	01
	04
	9111290120
	240
	311,2
	207,6
	66,7

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-ком. технологий
	102
	01
	04
	9111290120
	242
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных услуг
	102
	01
	04
	0000000000
	244
	311,2
	207,6
	66,7

	оплата услуг связи
	102
	01
	04
	9111290120
	244
	30,0
	2,0
	6,7

	коммунальные услуги
	102
	01
	04
	9111290120
	244
	206,2
	156,2
	65,5

	Работы, услуги по содержанию имущества
	102
	01
	04
	9111290120
	244
	5,0
	1,3
	94

	Прочие услуги
	102
	01
	04
	9111290120
	244
	20,0
	19,1
	59,8

	Прочие расходы
	102
	01
	04
	9111290120
	244
	0,0
	0
	0

	Поступление нефинансовых активов
	102
	01
	04
	9111290120
	244
	40,0
	23,0
	46

	увеличение стоимости основных средств
	102
	01
	04
	9111290120
	244
	0,0
	0,0
	0

	увеличение стоимости материальных запасов
	102
	01
	04
	9111290120
	244
	40,0
	23,0
	46

	Прочие расходы
	102
	01
	04
	9111290120
	244
	10,0
	6,0
	60

	Иные бюджетные ассигнования
	102
	01
	04
	9111290120
	800
	73,9
	18,0
	24,4

	Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	102
	01
	04
	9111290120
	831
	18,0
	18,0
	100

	Земельный налог
	102
	01
	04
	9111290120
	851
	48,8
	0
	0

	Транспортный налог
	102
	01
	04
	9111290120
	852
	2,1
	0
	0

	Уплата иных платежей
	102
	01
	04
	9111290120
	853
	5,0
	0
	0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	102
	01
	06
	0000000000
	000
	0
	0
	0

	Уплата иных платежей
	102
	01
	04
	9111290120
	853
	0
	0
	0

	Резервный фонд
	102
	01
	11
	9111290120
	000
	10,0
	0,0
	0

	Резервный фонд
	102
	01
	11
	9111290120
	000
	10,0
	0,0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	102
	01
	11
	9111290120
	000
	10,0
	0,0
	0

	Прочие расходы
	102
	01
	11
	9111290120
	870
	10,0
	0,0
	0

	Прочие расходы
	102
	01
	11
	9111290120
	870
	10,0
	0,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	102
	01
	13
	0000000000
	000
	0,7
	0,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	102
	01
	13
	9111290120
	244
	0,7
	0,0
	0

	Национальная оборона
	102
	02
	00
	0000000000
	000
	77,9
	15,6
	20,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	102
	02
	03
	0000000000
	000
	77,9
	15,6
	20,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	102
	02
	03
	0000000000
	000
	77,9
	15,6
	20,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутсвуют военные комиссариаты
	102
	02
	03
	0000000000
	000
	77,9
	15,6
	20,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	102
	02
	03
	0000000000
	000
	77,9
	15,6
	20,0

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	102
	02
	03
	9120251180
	120
	74,6
	15,6
	20,9

	Заработная плата
	102
	02
	03
	9120251180
	121
	57,3
	11,3
	19,7

	начисления на оплату труда
	102
	02
	03
	9120251180
	129
	17,3
	4,3
	24,9

	Поступление нефинансовых активов
	102
	02
	03
	9120251180
	244
	3,3
	0
	0

	Увеличение стоимости основных средств
	102
	02
	03
	9120251180
	244
	0,0
	0,0
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	102
	02
	03
	9120251180
	244
	3,3
	0
	0

	Национальная экономика
	102
	04
	00
	0000000000
	000
	2586,8
	0
	0

	Дорожное хозяйство
	251
	04
	09
	9131490150
	240
	2586,8
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных услуг
	102
	04
	09
	9131490150
	244
	2586,8
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	102
	05
	00
	0000000000
	000
	624,6
	152,5
	24,4

	Коммунальное хозяйство
	102
	05
	02
	0000000000
	000
	200,0
	152,5
	76,3

	Поддержка коммунального хозяйства
	102
	05
	02
	0000000000
	000
	200,0
	152,5
	76,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	102
	05
	02
	0000000000
	000
	200,0
	152,5
	76,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	102
	05
	02
	9140190180
	000
	200,0
	152,5
	76,3

	Работы и услуги
	102
	05
	02
	9140190180
	000
	200,0
	152,5
	76,3

	Оплата потребленной электроэнергии
	102
	05
	02
	9140190180
	244
	190,0
	152,5
	80,3

	Поступление нефинансовых активов
	102
	05
	02
	9140190180
	244
	10,0
	0,0
	0

	Увеличение стоимости основных средств
	102
	05
	02
	9140190180
	244
	0,0
	0,0
	0

	увеличение стоимости  материальных запасов
	102
	05
	02
	9140190180
	244
	10,0
	0,0
	0

	Благоустройство
	102
	05
	03
	0000000000
	000
	424,6
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	102
	05
	03
	9111250180
	200
	424,6
	0
	0

	Прочая закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	102
	05
	03
	91112L0180
	244
	424,6
	0
	0

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	102
	05
	03
	91112R0180
	244
	424,6
	0
	0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	000
	08
	00
	8080000000
	000
	3139,9
	654,8
	20,9

	Культура
	000
	08
	01
	0000000000
	000
	3732,2
	654,8
	20,9

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным учреждениям
	102
	08
	01
	0000000000
	000
	3732,2
	654,8
	20,9

	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	102
	08
	01
	9171090310
	611
	1747,0
	524,4
	30,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	102
	08
	01
	9171190310
	611
	500,0
	130,4
	26,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	102
	08
	01
	91710L5581
	612
	892,9
	0
	0

	Социальная политика
	102
	10
	00
	0000000000
	000
	120,0
	90,9
	75,7

	Пенсии, пособия, выплачиваемые орг-ми сектора гос .упр.
	102
	10
	01
	9170790240
	312
	120,0
	30,3
	25,3

	Физическая культура и спорт
	102
	11
	00
	0000000000
	000
	100,0
	63,0
	63

	Другие вопросы в области физ.культуры и спорта
	102
	11
	05
	0000000000
	000
	100,0
	63,0
	63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	102
	11
	05
	9181300160
	244
	100,0
	63,0
	63

	Межбюджетные трансферты
	102
	14
	00
	0000000000
	000
	33,2
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	102
	14
	03
	9170790251
	540
	33,2
	0
	0